
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  3657 del 28/11/2019 

Oggetto: Perizia su autovettura sequestrata - - Assunzione impegno di 
spesa -

Proponente: 
Corpo di Polizia Municipale 

Unità Operativa proponente: 
Contabilità e Acquisti

Proposta di determinazione 
n. 2019/646  del 26/11/2019

Firme: 

• Corpo di Polizia Municipale 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 3



Determinazione n. 3657 del 28/11/2019

Il Dirigente

Visto l'art. 1 della L.296/2006, poi modificata dalla L. 94/2012, che prevede: al comma 449 la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di cui all'art.1 del dlgs n. 165/2001 di ricorrere alle 
convenzioni  della  Consip  S.P.A.  per  l'acquisto  di  beni  e  servizi,  ovvero  di  utilizzarne  i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; al comma 450 
l'obbligo per le stesse amministrazioni pubbliche, di acquistare beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e inferiore alla  soglia di  rilievo comunitario,  attraverso il  mercato 
elettronico  della  pubblica  amministrazione.  Considerato  che  la  stipulazione  di  contratti  in 
violazione dei suddetti obblighi, è causa di responsabilità amministrativa. Non si ricorre alle 
modalità di acquisizione sopra indicate, in quanto si tratta di beni o servizi di importo inferiore 
a 5.000 euro. 
    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 
novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n.45 del 04/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021 e relativi allegati;

Vista la D.G.C. n° 137 del 24/04/2019 con la quale è stato approvato il Peg 2019 integrato 
con il Piano della performance 2019-2021;

Richiamato l'obiettivo di Peg approvato con la citata D.G.C. n. 137/2019 cod. 2019-CP00;

Dato atto che il giorno 15 novembre 2019 si è reso necessario, nel corso di indagini di polizia 
giudiziaria procedere alla perizia e ispezione di una autovettura sequestrata marca Range 
Rover modello Evoque; 

Preso atto della disponibilità della concessionaria della Range Rover di Agliana Dream Land 
srl ad effettuare la suddetta ispezione per un costo di € 187,88 lorde;

Dato atto che il CIG corrispondente è : Z7D2AD857A

Dato  atto  della  congruità  spesa  ritenendola  rispondente  ai  valori  di  mercato  per  servizi 
analoghi;

Dato atto che verrà comunicato al beneficiario il buono d'ordine ai sensi dell'art. 191 T.U.E.L.;

Dato atto che l'esigibilità della spesa sarà effettiva nell'anno 2019;

Dato  atto  che  all'esecutività  del  presente  provvedimento  verrà  emesso  il  relativo  buono 
d'ordine e trasmesso all'affidatario la fornitura;

Dato atto che si riserva l'efficacia del presente provvedimento all'avvenuto controllo ai sensi 
dell'ex art. 36 comma 5 D.Lgs. 50/2016 che prevede la verifica del possesso dei requisiti 
generali;

Dato atto che la stipula del presente contratto è avvenuta mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio ex art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/2016;

Dato atto del rispetto del Piano per la Prevenzione della Corruzione e dell'Illegalità;

Dato atto del rispetto della normativa in materia di Privacy;

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 3



Determinazione n. 3657 del 28/11/2019

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del  VISTO di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del  Dirigente del  Servizio 
Finanze e tributi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

DETERMINA

1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata; 

2. di  assumere impegno di  spesa  per  €  187,88 da  imputarsi  sul  Cap.  1130/16  del 
Bilancio 2019 a favore di Dream Land srl  beneficiario n° 34727 come da successivi 
movimenti contabili; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è l'Ispettore di P.M. Nicola Fontani;

4. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR della 
Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso all'Albo pretorio 
dell'Ente. 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2019 U 1130/16 03.01.1

  

34727 187,88

 

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

MACCIONI MARCO
codice f iscale  MCCMRC64H09F384D
num.ser ie :  41626657564410274904956063403781210823
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  23/09/2019 al  23/09/2022


